insignia
doctozas-
tus quid
adijiūt.

Doctor
quare do-
ctozem
creat.

Licētia
ti an gau-
dēt puile-
gio doc-
tozum
An licē-
te petant
tur insig-
nia do-
ctozatus

Seneca
Vlie nō ē
studēdū.

De iuris et facti ignorantia.

Danuis. [Cum
causaz
tuā] nō idē si alienā h̄m
docto. a ꝑ. rario sensu.
[Age res.] idest defen-
deres h̄m glo. Idē si ageret ꝑ. omis-
set replicationē h̄m doc. [Ignoran-
tia iuris.] nō sic si facti h̄m doc. Sz
tunc succurrit via cōmuni si cēt ꝑ.
habilis ignorātia. ꝑ. e. l. error. dic ibi
[Armata] Quid de iermie ¶ Idē
idē in celesti militia. ꝑ. de epis. ꝑ. cle-
ri. l. repetita. ¶ Sz secꝰ in iermi se-
culari: vt aduocatoz. ff. ꝑ. ozigi. ius.
l. ij. ꝑ. muti ¶ Quid ꝑ. rustico: Dic
idem quod de milite armato: si non

Inermi
militia
vō cō-
plex.

De iuris et facti ignorātia. fo. rrb.

potuit cōsulere peritiores. ff. e. l. regula. secundum glo. Et per hoc videtur qd si procurator eorum omiserit: qd non succurratur eis sed agēt contra procuratorem. vide in spe. d. excep. §. dicit. §. quid si procurator

Militēs nri tps.

An autem milites nostri temporis gaudeāt privilegio? Distingue an sit eadem causa que antiquitus aut non secundum docto. et de hoc in spe. de procur. §. i. §. itez quid est miles. [Allegationes] per emptorias secundum glo. secus si dilatoriis. ff. de condi. inde. quod in diem. et. l. nam et si. secundum docto. extra dei inte. resti. c. cozam [Satisfecisti.] tunc non potest vti exceptione: immo nec repetere. §. de condi. inde l. i. ff. e. qui. exceptionem. [Permittito.] ipso iure secundum glo. et doc. [Conueniri.] si per officium iudicis fiat executio contra te secundū doc. et super hoc dic plenius qd aut agitur prima actione post sententiam: et tunc potest opponi quicquid ante. vt §. de iud. l. i. cum nota. Aut agitur in factum: vel petitur executio per officiu: et tunc aut exceptio oritur post: et pōt opponi. ff. de tran. sac. l. et post rem. Et idem si exceptio incipiat competere ex sententia vel appareat competere magis q̄ ante vi scripti istitu. de excep. §. appellatur Aut competeat ante: et tūc aut opponendo non venit contra sententiam et potest opponi. ff. de excep. rei iudi. l. duobus. Aut venit. et tūc nō potest opponi regulariter. §. sent. rescin. nō pos. l. peremptorias. Fal. lit. hic. et. ff. de re iudi. l. nescimus. §. si. de fideius. l. si fideiusorum. §. idē respondit. ad mace. l. tñ si. ad vell. §. uis. ij. de mino. l. mioz. rrv. an. ff. solu. ma. l. ex diuerso. §. si. Item vbi cū qd dicitur iudicium nullum. §. de pro. cu. l. licet. si a non compe. iudi. q̄ totum. vide insti. de excep. §. appellatur. quod est verum secundū quosdam vbi iudex non est capax ppter vicium nature. secus si propter infa-

miam. vt no. in spe. de excep. §. ij. §. sed quero. Et vide plene de hac materia in spe. de senten. excōmuni. §. postremo. de sen. pla. §. fi. §. sed nūquid. de excep. §. iij. et p. Johan. mo. extra de excep. cap. pia. li. vi. Item vbi tertius se opponit. vide infra de li. cau. l. principaliter. Junge extra de re iud. c. i. in cle.

Cum ignorātia.

[Sera] si alius adiuit. alias audietur. §. de repu. l. si. ff. ad tercul. l. filij. §. i. secundum glo.

Si emancipata.

Immo vsqz ad. xxx. annos. infra de iure deli. l. si curatorum. [Juris] hec nocet in damnis propter p̄scriptionem. [Rationibus.] si confules re potuisti peritiores. ff. de bo. pos. l. in bonorum. Et vide infra de iure deli. l. i.

Si post diuisionē

Sine iudice. ne ob. ff. fa. her. l. cum putarem. vide infra cōmuni. vtriusqz iudi. l. ij. [Per ignorantiam.] facit secundum glo. ne ob. infra. e. l. cum quis. vel dic iur. et ita sonat litera. Et dic qd inter coheredes non contrahitur: nec quasi contrahitur cum nulla sit communitio hoc casu. Et vide infra de coll. l. si soroz. vbi videtur idez in imperitia iur. [Successionem.] per rei vend. partem quam habuit a te et aliam conditio ne indebiti.

Inter coheredes nō p̄trahitur nec quasi rē.

Cum falsa.

[Pater] numero] erro re facti. secus si errore iuris in p̄fessione iudiciali. in extraiudiciali idē est nō p̄iudicat secundū glo. Et quid si ex certa scientia confitetur rem suam esse alterius? Spe. videtur tenere qd non p̄iudicat etiam si confiteatur se tenere nomine alterius. et hoc quo ad proprietatem: sed quo ad possessionem sic. nisi iudicialiter confiteretur. vt in spe. de

Si q̄s cōfitef rem suam eē alterius.

Liber Primus.

confes. s. nunc videndum. p. hoc qd cum se. Et facit. ff. qui et a qui. l. si priuatus. §. i.

Si nō trāfactōis

[Errore facti.] Idem si iuris. [Indebitam] vtroq; iure secūdm doc.

Errore facti.

aut pretenditur error facti: vel iur. Primo casu dic q aut p prii. aut alieni. Si p prii. aut certat de lucro: et nō admittit. ff. ad. vell. l. quenq; Aut d dā no. et tunc aut cū alterius iniuria: et nō admittitur: vt. d. l. quēq;. de acquir. here. l. cum falsum. de cōdi. inde. l. repetitio. Aut sine alterius iniuria. tunc toleratur. ff. de pdi. inde. l. sed si me putem. de ac. emp. l. si tibi libertū. ff. de le. i. l. si res obligata. cum ibi nota. Si pretendat error in alieno facto: tūc excusat. ff. pro suo. l. si. nisi esset publice notum. ff. de insti. l. sed et si pupillus. §. pro scribere. et concess. preben. c. fin. in cle. ff. e. nec supina. ¶ Vel nisi esset actor. ff. de re. iur. l. qui in alterius. Secundo casu quando pretenditur error iur. tunc aut in iudicio: aut extra. Primo casu dicit dy. q vsq; ad litis contes. excusat. vt no. extra de re iur. c. ignorantis in prin. magne distinctionis. li. vi. Et idem videtur sentire glo. ff. de dona. l. quidam.

Sed contrarium videtur notare. ff. de interro. acti. l. de estate. §. qui iusto et illam videtur sequi spe. tit. de confes. §. sequitur. p. iij. et i. §. postremo. p. ceterum. Pro quo extra de rescrip. c. statutum. §. cum vero i. fi. li. vi. vbi condemnatur in expens. d. elec. c. vt circa. de sen. et re iudi. ca. inter monasterium. Sed pro prima facit infra de eden. l. edita. Sed potest dici q non admittitur: nec toleratur cum damno partis. alias sic vt in iuribus pro et cōtra. Si extra iudicium. tunc aut super lucro captando. et tunc aut cum alterius iactura seu iniuria. et non toleratur.

ff. de iur. et fac. igno. l. iuris. de vsu ca. l. si fur. et. l. nunq;. Aut sine alterius iniuria. et distinguit. aut potest consulere peritiores: et tunc non admittitur. ff. e. l. regula. §. si iur. de bono. pol. l. i bono iuri. Si de dā no vitando: tunc non nocet regulariter. ff. e. l. error. Sz fallit. ff. de acqui. her. l. si tuo. et dic vt ibi. et. l. regula. ff. e. Item dic q excusat a dolo. ff. ad se. consul. filley. l. si quis in graui. §. si quis ignorans. Sed non a culpa: etiam lata. ff. d. fal. l. diuus claudius. et hoc in ignorantia iuris civilis. ¶ Sed ignorantia iuris naturalis vel quasi: non excusat. ff. de adul. l. si adulterium. §. stuprum infra de in ius voca. l. ij. Item premissa fallunt in muliere: milite: et rustico. vt. d. l. regula. Loquitur ergo hec regula in errore admissibili. ¶ Itē quis probabit errorem? Glo. dicit q ille qui allegat. vt no. in. l. de etate. §. si. allegato. Et hoc nisi in casu illius. §. quādo nulla est captio. et d hoc extra de confes. c. fin. quod cōcor. cum hac. l. et de hoc supra. l. p. xi. Hosti. tamen dicit q si quis incōtinenti dicat se errasse: q non tenet probare errorem. vt in summa ti. de confes. §. an error. p. videtur etiam. Et hoc sequitur archidi. extra d iu re iur. c. fin. li. vi. vbi videtur casus. Et idē vbi alia iusta causa fuit: vt non habeat probare errorem: vt ibi est autem difficile probare errorem in facto proprio secūduz ber. extra de diuor. c. ex litteris. Dic plenus extra vt eccle. bene. c. vt nostrum: in glo. Cum primum. De confes. ex parte. de appel. cum causaz. de elec. ca. scriptum. Item si iurauit: non videtur hec probatio admittenda. vt de extra de proba. c. cum dilectus. in glo. fi. Itēz dic q quando allegatur error in proprio facto: requirit manifesta probatio. ff. qui mo. pig. vel ppo. sol. l. sicut. §. non videtur. [Decisa.] Quid si causa decisa fuit appellatus. Dic posse corrigi. vt in

Resolutio absoluta. An error excusat.

Ignorantia iuris naturalis.

Quis probat errorem.

¶

Si cā de ci su fuit appellatus.

spe. de confes. §. postremo. §. penul.

Cū testamētum.

[Poterūt] preiudicatur tamen in possessione. ff. ad l. fal. l. §. si legatarius: secundum glo. Quid si sciēs p̄fitetur: p̄. dici fieri liberum. Fo. contra infra de libe. cau. l. cum affirmes. l. ex his de testa. mili. Glo. videtur tenere opi. p̄. hoc casu quando naturaliter debebatur libertas alias secus.

Cō idcirco

[Errauit] idem si sciret secundum glo. infra loca. l. qui rem.

Cū quis

Distigue. qz aut soluitur a sciēte: z non repetitur. ff. de condi. inde. l. §. ff. de re. iuf. l. cuius. Sz quādoqz consultitur via retentionis. ff. de solu. l. si cum auro. Aut ab ignorante. tunc aut est indebitum vtroqz iure: vel naturaliter tantum. z repetit si errore facti vt hic. Sed i errore iuris distinguitur quia aut certat de lucro captando. z non repetit infra ad. l. fal. l. error. Aut de dāno. z tunc si solus damnificetur: repetit. ff. vt in poss. l. is a quo. §. si. Si vterqz: non repetit. ff. fami. her. l. qui erat. que in frau. pa. l. si patronus. man. l. si fideiussor §. nō male. Aut est indebitum ciuilit. debitū tamen naturaliter: tunc distigue vt hic in tex. secundum glo. p̄remissa fallunt. infra de condi. inde. l. ea que. dic vt ibi. Aut est debitū vtroqz iure. obstat tamen exceptio. Aut dilatoria: z non repetit indistincte. ff. de condi. inde. l. quod in diem. et hoc ab eo cui soluit. Ab alio tamē potest repetere: seruata distinctiōe que no. infra man. l. si pro ea. Aut peremptoria: et tunc est talis peremptoria que fuit introducta propter rigorem iuris seruandum. z non repetitur. ff. de cōdi. inde. l. iulianus ait. Aut alia. z tunc aut odiosa: et contra ius. z distigue/ an errore iu

ris: an facti. ff. ad macedo. l. fin. aut odiosa: non tamen contra ius. Vel est fauorabilis. z tunc quidam dicunt idistincte posse repetere. Dy. distinguit quia aut perimit naturaliter. Aut nō. et tunc distigue inter errorem facti: aut iuris. vt supra. Si vero sit dubium: an sit perpetua: dic vt de perpetua. ff. de condi. l. sufficit. Et hoc in maiore. In minore dic infra si aduer. sol. l. ij. Itē in muliere. ff. de condi. inde. l. interdum. ad vel. l. §. uis §. interdum.

Quāuis

[Subueniri.] §. e. l. si emancipata. [Declarant.] qz luant per restitutionem. ff. de mino. l. ait p̄tor. §. §.

Constitutiones.

[Permittim?] supra de le. l. leges in aut. vt fac. no. consti. col. vi.

Ne passim.

Nota mltos casus in quib⁹ specialiter prouidetur mulierib⁹. Et quis dicitur i. l. filio. C. de inoffi. testa. qz mulieres sunt incōstātes. Et salomon dicat Ecclā. vij. vnum virum sz bonuz de mille repperi mulierem ex omnibus non inueni. f. bonā. tamē suppartari merito debent et illis prouideri. propter ea que habent in glo. l. assūptō ff. de muni. Et in. c. illud. xl. distic.

[Itē in laudem eay] Arist. viij. distic. est. Et. j. ad cor. xi. ait paulus. Mulier gloria viri ē. [Itē femie sunt] viris sagaciores. z c. l. ij. §. feminas vbi glo. C. de his qui. ve. eta. in pe. facit tex. in. l. sed si ego i fi. ff. ad vel le. glo. vero in. l. oēs. C. de his qui. ve. eta. in pe. in verbo octauus. Magna profecto excellentia muliebris sexus apparet z scipue in magnanimitate z fortitudine eay. vñ legitur luce. xviij. sequebatur aut mulieres dñm eūtem ad passionē plāgentes et lamentantes et non terrebantur vlla armatoruz scuitia. vñ de mulie

Mulieres incōstātes dicuntur.

Laudes mulierū.

Si sciēs cōfitef e uum librum.

An res petif solutum ē debite.

De precibus imperatori offerendis.

ribus. *f.* ad vell. l. ii sine. de falsi mo. l. *f.* *s.* viduas. ff. de adul. l. adulteriuz *s.* qui fatidca. co. l. de vic. *s.* minor. de pba. l. cum indebito. *s.* *f.* de ede. l. *f.* *s.* vlti. solu. ma. l. si cum votem. *s.* si mulier. ad. l. cor. de fal. l. diuus. ad turpil. l. *f.* *s.* merito: et. l. mulier. *v.* de in spe. de procuf. *s.* idem igitur. *p.* regulariter: *r.* *p.* plenissime [Ca: sibus] *r.* in alijs quibus maiores iu uantur supra. e. error.

non debere valere infra vide vi. l. ij. extra de priuile. c. dudū. per Inno. dic. plene ibi. Item hoc quando preiudicat in iure questio. secus in ius querendo. vt no. hostiē. in sum. qui si. sūt legi. *s.* qualiter. *p.* per speciale. ar. infra de re pu. here. l. si. melius infra de pa. l. pactum curatoz: cum contraria. ff. de inur. l. sed si vnus. *s.* *t.* Et vide. infra de inoffi. testamen. l. si quando. [Item dic q ordinarius non potest de his cognoscere nisi incidēter. extra de uidi. cuz venisset. nec etiam si esset confirmatio cum cause cognitione extra de confir. vii. vel inur. c. *f.*

De precibus imperatori offerendis: et de quibus rebus. &c.

Votiēs [Remittitur] debitori vel creditori: *r.* ad modicū tps. alias secus *f.* de pac. inter emp. et vē. l. ante penul. *f.* in glo. *s.* *z.* doc. *f.* [Relaxatō petatur.] si tamē petita fuerit *r.* cōcessa: tenet. extra de offi. dele. c. ex parte. ij. dic. melius. infra e. l. rescripta.

Quid si papa conferat prebendam vel ecclesiam cuius patronatus pertinet ad laicū? *R.* *s.* videtur q valeat. extra de iure pa. c. cū dilectus *r.* ibi no. *s.* preben. c. dilectus. ij. Sed vic valere si ex certa sciētia faciat: vt ibi notat Jo. an. extra de prebē. p litteras. de offi. le. dilectus. [Pro stulari] an teneant? Dic infra. e. l. rescripta.

Si papa pferat officium cuius prebatio ad laicū pertinet.

Si concedit ex certa scientia.

Nec dānosa

[Fisco nec iuri] Sed an ex certa scientia concessa teneat? *G.* lo. dicit q sic q̄tum ad actiones sed non quantū ad domi nis. Idem inno. extra de cōsti. que in ecclesiarum: imo nec constituciones. vide extra de inu. eccl. c. pleriq; p ino. *r.* hosti. dic. ibi. Quid ergo de rescriptis ad causas: p que in totum detrahitur iurisdictioni ordinarioz? Dic valere. *r.* vide. *f.* de offi. prefec. vi. l. *f.* [Sed an ep̄s possit dare priuilegium vni ecclesie in preiudicium alterius? Dic vt extra de reli. do. c. cōstitutus. *r.* ibi hosti. tenet q sic. cum suo capitulo. alias non. [An extēdatur ad fideiussores? Doc. q non. insti. de iure na. *s.* sed quod principi placuit. [Sed quid si generet preiudicium in possessione: sed non i proprietate? Dic

Vniuersa [Fideiussio] nec potest remitti per priuilegiū *f.* in glo. [Pre beatur] ante impetrationē *f.* in pla. vel post anteq̄ vtat *f.* in glo.

Aut Que suppli catio.

[Gloriosissimis prefectis] id ē ipsi mer qui sententiā protulerint. [Inter. *r.* dies] hoc verū si ip̄i prefecto supplicetur. *s.* pncipi licet vsq; ad biēnium. *f.* de offi. pre. preto. vi. l. vnica sc̄dm glo. Et vide plenius p Inno. extra de in te. resti. c. auditis. Et in spe. de suppli. Et dic q supplicatur a sentētia principis. *r.* omniuz a quibus appellari nō potest. vt ibi no. et patet extra de i. in te. resti. c. ex litteris. [Et offerē referē darijs. in auf. de referen. col. ij. Et hec supplicatio potest fieri cuilibet qui retractare pōt. [Et ideo non

Supplicationis via q̄ lo cū hēat. Modus pponendi errorē Cui pōt fieri supplicatio.

Rescripta ad causas.

videtur q̄ si officialis tulerit sententiam q̄ possit episcopo supplicari. & quo pene per archid. extra de app. romana circa princ. li. vi. Et vide quod notatur dicto. c. ex litteris.

[Si quis] ^[Supplicadū] q̄ appellari n̄ potest infra de offic. pre. preto. v. l. vnica.

[Vniuersis] ^[Oblate sunt] de iure canonico §. extra d̄ rescrip. c. i. li. vi. ti. nonnulli: in antiquis.

[Rescripta] ^{[hic sūt plures intellectus dic tñ cum Jo. z ayo. q̄ rescripta vel priuilegia non valent cōtra ius. nisi expresse dicatur: non obstāte tali lege. Et dic contra ius: id est iuris ordinationem. Sed si contra ius. l. vltra ius: sic procederetur. et fa. extra de capel. mona. c. ex parte. Sed Inno. videtur ibi contra. Sz quis dicat: non obstā. zē. non posset rescribere contra ius diuinum vel naturale. vide extra de sen. et re iudi. c. pastoralis. §. ceterum in cle. Sed ea interpretari potest secundum docto. Et vide infra si contra ius vel vt. pub. l. fi. [Quod non ledat.] sed ob. v. c. ex parte. sed ibi dominus leditur et religiosus [Aliū] vel modicum. §. e. l. ij. in glo.}

[Quādo libellus principi datus litis cōtestationem facit.] Secus si aliq̄. infra de offic. prefec. preto. l. i.

[Obiū non est] ^[Intelligi.] quo ad perpetuationem. ^[Tranqlitati.] si aliq̄: opus eēt ciuitatōe. §. de p̄scrip. xxx. anno. l. sicut. ^{[Easq̄] actiones: sed nō rescriptū. [p̄obrecte] dic extra de rescrip. c. significauit. de iudi. c. quia v. z ibi}

sunt multe opinionones. dic tamē plene extra de regu. iur. c. is qui in no. uel. Jo. a. n. lib. vi. Unde dicit q̄ successor p̄zelatus potest conueniri per litteras contra p̄decessorem impetratas: cum eadem sit ecclesia. Et idem de successore vniuersali priuati. dum tamen ille contra quem impetrate fuerunt viueret tempore date. ff. que sen. sine appe. rescin. l. ij. Sed singularis non. nisi in casibus dicti. c. quia v. Et extra de alie. iudi. mu. ca. fac. c. ij. ^[Exerceri.] id est durare vsq̄ ad. xl. annos secundum doc.

[Temporales.] ^{[Que a p̄tore] z forte alie que competunt cōtra principem infra de anna. excep. l. vt perfectus.}

[De lite pendente: vel post puocationē: aut post dif. &c.]

[I] cet ^{[Pronunciauerit] idē si de lite cepit cognoscere secundū glo. [Secutus] idē si ante: lite non pendente. extra vt li. pen. c. i.}

[Supplicare] ^{[Nō licet.] nec āte nec post. nisi p̄rio ordinarius sit requisitus. in aut. de man. prin. §. nō p̄mittas. colla. iij. aut. vt vis. iudi. §. si vero. coll. ix. secundū glo. et doc. Sed de iure canonico contrarium. extra de rescrip. c. statutum. li. vj. [Denegatur] vel vt procedat: vel vt alius associetur. in aut. in me. li. nō si. fa. iussio. §. super hec coll. viij. secundū glo. z in hoc denegatur q̄ non est tertia requesta. infra de mis. li. testa. q̄ si. §. i. In feu. de sta. z consue. contra liber. eccle. fac. §. sanctissimus. que fuit p̄ia causa be. amit. c. i. §. et cum interuallo secundū glo. d̄ ij.}

Alie p̄tra aliquē impetrate. an extendant ad successorē.

Liber primus.

Qui licitā [Tēptet.] nisi in casu quo non potest appellari supra ti. ij. si quis aduersus.

Rescriptum surreptitium de se dat iurisdictionem et valet processus nisi oppositum ab initio. Secus si sit obrepticium: quia contra conscientiam concedentis transferit in forma generaliter. extra de rescrip. c. cum dilecta. et c. ceterum. de sen. et re iudi. c. cum olim: et ibi per Inno. **Et** idem si esset falsum: quia non valeret iudicium nec processus: etiam si iudex iudicasset instrumentum non esse falsum. vt no. in. d. c. super litteris per Inno. et hosti. **Et** idem si contra filium: quia falsi reputatur. in aut vt dicit iudi. col. ix. **Item** dic q' gratie vel indulgentie subrepticie non valent. vt extra de elec. dudum. ij. et ibi per Inno. etiam si non fraudulenter fuerit subrepte. vt no. archi. extra de preben. c. si motu lib. vi. ins fra. e. l. et si. Nec tribuit ius: extra de fi. pres. c. fi. **Item** dic q' hec. l. non obtinere ubi esset talis subreptio quae probata redderetur ipso iure rescriptum nullum. extra de rescrip. c. statutum li. vi. nam tunc non cognosceret de principali: etiam si per ignorantiam esset subreptum. **Sed** quid si contineat diuersa capitula et in aliquibus sit subrepticium et in alijs non? Videtur q' valeat in non subrepticis infra de transac. l. si ex falsis. Sed. c. super litteris dicit: omni ca reat commodo. et c. Sed quid si illud quod opponitur in vim subreptionis dependeat ex facto principali? Non videtur esse locus huic legi cui presumatur scire. Ar. contra. extra de sen. et re iudi. c. cum olim.

Si contra ius belutilitatem publicaz vel per menda. et.

Non idcirco [Ex gestis] secus si totus processum tacuisset vel si appellasset extra de rescrip. c. dilectus. i. et c. ex tenore.

Prescriptio hic sunt op i. pla. dicit q' delegatus cognosceret de veritate precum: non de causa principali. Jo. et azo dixerunt contra. Ido die dic q' si per maliciam fuit subreptum vel per fraudem: non cognosceret de principali. Si per ignorantiam sic nisi esset talis subreptio que impediui set rescriptum extra de rescrip. c. super litteris. **Et** idem videtur obtinere hoc iure infra de falsi. l. nec exemplum. **Et** quis probabit fraudem? Dic q' ille qui allegat extra de fal. c. accedens. ff. de pba. l. quotiens. §. qui dolum. **Pro**bat tamen ex indicijs: vt si in facto proprio dicat se errasse. ff. pro suo. l. fi. **Item** dic q' cognosceret de principali pro veritate facti: dum tamen verba rescripti possint hoc pati et continere: quia ad aliam causam agendi vel rem vel personam: non extenditur. vt plene no. Inno. in. d. c. **Item** nota q' illud de quo iudex debet principaliter cognoscere non opponitur in vim subreptionis. extra de li. contes. c. exceptionis in fi. lib. vi. de fo. compe. c. ex parte. nisi obiectus afficeret litteras et causam. vt no. d. c. exceptionis. **Item** dic q' rescri-

Quis cognoscat de rescripti validitate.

Quis probat fraudem.

Si potest diuersa captiua

Et si non cognitio sed executio.

Non tamen nuda: quia tunc nil cognoscit infra de excep. rei iudi. l. si vt proponis. nam si mandetur aliquid fieri: et in casu quo pars se opponeret retinetur cognitio penes mandantem: ille executor non cog-

¶

Executoz an ha beat co gnitioez Luria fracie.

gnoscere de subreptione sed remittat & sicut curia fracie. j. de sal. l. ybi. Et vide qd notat. Inno. extra de rebus ecclia. c. episcopi. de pmiile. cu olim. ij. Ubi autem no e nudus: executor: potest recipere cognitionem si velit. sicut executor lit terarum apostolicarum potest cognoscere etiam si per parte non op ponatur. extra de preben. c. cum te neas. ij. [De omni.] nisi esset primo sententiatum. ff. de iudi. l. si pretor. vide per Inno. extra de sen. & re iudi. c. de cetero.

Et si legib? [Losen] taneum oraculum. id est privilegium vel indulgentia. secus in rescryp. ad causas. supra. e. l. ij.

Omnes [Patiant] nisi diceretur no obstante tali lege eam specificado. vt dixi supra. de preci. impe. of. l. rescrypta. Sed et tunc esset expectanda secunda iussio: si publica lederetur. in aut. de man. princ. s. deinde. col. ij. vt nulli iudi. s. si vero nulla. col. ix. Et sufficit si generaliter. nisi specialiter hoc in iure caueas. vel nisi impetrando oporteat ius exprimi. vt no. archi. post hostien. extra de consti. c. i. lib. vi. Et potest poni exemplum extra de rescryp. c. nonnulli. Item nota q impetrantes et concedentes talia rescrypta puniuntur. infra de peri. bono sub. l. i. & si. lib. x.

De diuersis rescryptis: et pnamaticis sanctionib?

libellum. Dic q hec tria concurrunt. scilicet cois suppliatio: communis causa

& modicum preiudicium. que omnia sunt necessaria secundum Ia. Et id non esset idem in priuilegijs. Item nec in sententia pro vno lata: quibus ambo egissent secundum doc. Item dic q rescryptum extenditur ad omnem modum agendi secundum Inno. vt no. extra de of. dele. c. cum olim. Et fa. hec. l. q vbi quis appellauit a pluribus grauaminibus et rescryptum quo causa committitur vnum tantum narrat: q nichilominus iudex datus super omnibus contentis in appellatione possit cognoscere. & maxime quia tota causa appellatiois committitur. de hoc no. Jo. an. extra de appella. cum causaz. e. titu. c. appellant. in cle. [Fratr ve tuus] idem si alter secundum quosdam facta mentione de comunitate.

Falso Dic q rescrypta ad causas sunt perpetua vt hic. nisi pars aduersa secundas litteras impetrasset. tunc enim essent pme annales: vt extra de rescryp. ca. pleriq. & ca. si aut. dic vt ibi per Inno. et glo. Item gratie sub perpetuo. extra de offi. dele. c. si super. li. vi. et hoc in beneficialibus. In alijs vero dic q aut per priuilegijs datur facultas aliqua aliquid exercendi et tunc tollitur. x. annis. ff. de mundi. l. j. et. ij. Aut conceditur dominium seu ius in aliqua re: tunc tollitur. xxx. annis si sit res presens. si sit absens. xl. annis. extra de priuile. c. si de terra. & c. accidentib? & dic ibi q Inno. & hoc i ecclesijs. In prophanis seu secularibus videtur tempus vniforme triginta annorum. infra de prescript. xxx. an. l. omnes. et lege sicut vel. x. si ali? possideret cum titulo. vt. l. cum notissimi. Item quod dixi de rescryp. simplicis iusticie q sunt perpetua: dic perpetuitate rei super qua impetratur. Nam si impetrentur super re

Rescriptu an ad alia psona extendat.

Priuilegium.

Rescripta an sit perpetua.

Gratie.

Liber primus.

stitutione temporis: non durarent nisi tanto tempore ad quantum peccateret restitui. extra de in inte. resti. c. vnico. i. cle. ff. de mino. l. fi. Idem si in causa appellationis. Item dic q tollitur per cōtrariū actū vnico: si sit incōpassibile i factis irreiterabilibus. f. cōmunia de. le. l. ij. de iure do. in petrā. l. ij. extra de consti. c. cū accessissent. dic ibi. Sed in iterabilibus nō. s. de episco. et cle. aut. p sbyteros. f. de excu. tu. l. voluntarie.

Hoc tamen fallit. f. ad. l. fal. aut. sed cū testator. Sed forte actus testamentarij sunt p̄iudiciales sibi. ff. de testa. l. heredes palam. **E**t per hoc videtur q si burgenſis qui ipetrauit nobilitatem exerceat mercaturam q amittat p̄iuegiū. f. de scuf. l. p̄iuegio. li. r. de carbo. edic. l. ij. cum mercature nō compatiantur nobilitatem. f. locati. l. milites. nego. ne mili. l. ij. li. r. ij. Item dic q p̄iuegium ecclesie cōcessum p factum cōtrarium rectoris amittitur nisi q esset appositā clausula decernens. r. c. vt no. Inno. extra de p̄bē. c. dilecto: in glo. p. Item quid si in petrauit nolit vti an possit compelli exhibet et vti? Vide p Inno. extra de resti. spo. ex p̄questione. de elec. c. cōstitutionē in fi. in cle. et. s. de legi. l. quod iuore.